蒲作办发〔2017〕2号
中共蒲城县委作风办
印发《关于开展“四风”隐形变异问题专项整治活动的实施方案》的通知
各镇党委，县委各部门，县级国家机关各部门党组（党委），各人民团体党委：
现将《关于开展“四风”隐形变异问题专项整治活动的实施方案》印发给你们，请按要求认真抓好贯彻落实。
                                  中共蒲城县委作风办
                                   2017年5月13日
关于开展“四风”隐形变异问题专项整治活动的
实施方案
为推进我县作风建设年主题活动深入发展，推动作风生态持续改善，根据中共蒲城县委办公室《关于在全县开展作风建设年主题活动的实施意见》要求，结合我县实际，决定开展“四风”隐形变异问题专项整治，现制定方案如下：
一、总体要求
深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记系列重要讲话特别是来陕视察重要讲话精神，始终保持抓铁有痕、踏石留印的精神，着力发现贯彻中央和省、市、县委决策部署中的形式主义和官僚主义，把同党中央保持一致当口号等突出问题，紧盯“四风”问题新动向新表现，抓常、抓细、抓长，坚决防止“四风”及隐形变异“四风”问题反弹回潮，确保全县作风建设年主题活动顺利推进。
二、整治重点
各镇（街道）、县级各部门要紧绷纪律之弦，紧盯以下九个方面重点，严肃查处本辖区、本系统、本单位存在或潜在违反中央八项规定精神问题，切实把纠正“四风”往深里抓、实里做。
（一）公车私用，超标准公务接待，在机关食堂搞豪华宴请的行为；
（二）到私房菜馆订制高档“一桌饭”和午餐饮酒的行为；
（三）实施职务消费和福利待遇货币化改革并发放补贴后继续开支相关职务消费和福利消费的行为；
（四）收受商业预付卡、与行使职权有关的单位或个人的礼品、礼金、有价证券和支付凭证等行为；
（五）公款购买香烟、烟花爆竹、报销手机通讯费等明显违反中央八项规定精神的行为；
（六）巧立名目滥发奖金、补贴、福利，或利用职务便利违规在其它单位领取津贴、补贴等行为；
（七）大操大办婚丧嫁娶等事宜和借机敛财等行为；
（八）对工作敷衍塞责、推诿扯皮、消极懈怠、办事拖拉和对服务对象态度生硬、蛮横粗暴、故意刁难、吃拿卡要的行为；
（九）以上未提及但有关党纪法规、暂行规定等纪律约束条例有明确禁止的事项。
三、工作要求
1、加强组织领导。各级各部门要进一步强化主体责任，把“四风”隐形变异问题专项整治活动作为深化“作风建设年”的重要抓手，主动谋划，细化措施，精心实施。
2、查处典型案例。各镇、县级各部门要加强对重点领域、重要时间节点的监督检查，及时发现问题线索，逐项制定整改措施。对发现的典型案件要一案双查，严肃追责，以案明纪，促教促防，查处情况于6月上旬报县纪委。没有发现典型案件的党（工）委和纪（工）委要按照“没有问题说明制”要求，向县纪委书面说明情况。县纪委将对报告没有典型案件的单位进行重点抽查和暗访，并从严落实“两个责任”。
3、注重建章立制。各镇、县级各部门要认真总结梳理专项整治工作的经验，针对重点问题、关键环节，健全完善治理隐形“四风”问题的制度机制，形成隐形“四风”问题治理的常态化、长效化、规范化。
中共蒲城县委作风建设领导小组办公室         2017年5月13日印发
- 2 -